Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23 октября 2012 г. № 229 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми»
В соответствии с федеральными законами от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23 октября 2012 г. № 229, следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 3.3 в следующей редакции:

«3.3 .Дополнительными мероприятиями по осуществлению муниципального контроля являются плановые (рейдовые) осмотры, обследования особо охраняемых природных территорий, лесных участков. Порядок оформления и содержание заданий плановых (рейдовых) осмотров, обследований и порядок оформления их результатов устанавливаются специально уполномоченным органов местного самоуправления города Перми в пределах его компетенции.»

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.
Глава города Перми -
председатель Пермской городской Думы                                             И.В.Сапко